

Relacja z konferencji partyjnej w Bydgoszczy

- Relacje dźwiękowe, teksty, komentarze - autorzy:

1. Zdzisław Urbanek

2. Marcin Rykowski

3. Norbert Kręczyk

- wystąpienie H. Bednarskiej o - kasimie
- ołoty w ołysturji' - kasimie

3650)

Już 14 godzin trwają obrady wojewódzkiej konferencji programowo-wyborczej PZPR w Bydgoszczy. W konferencji udział bierze 386 delegatów, reprezentujących ponad 97 tysięczną rzeszę członków i kandydatów partii z województwa bydgoskiego

W obradach biorą udział - członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa prof. Henryk Jabłoński oraz wicepremier Mieczysław Rakowski, a także członkowie centralnego aktywu partyjnego.

Pierwszą dyskusję na konferencji wywołał problem umieszczenia na liście kandydujących na Zjazd partii - przedstawicieli centralnego aktywu. Przewodniczący komisji wyborczej poinformował, że sekretariat KC prosi o umieszczenie na tej liście: Eugeniusza Stawińskiego - weterana ruchu robotniczego, Henryka Pożogę - wiceministra spraw wewnętrznych, Stanisława Cioska - ministra ds. Związków Zawodowych oraz generała Henryka Kondasa - zastępcę dowódcy Pomorskiego Okręgu Wojskowego. Po krótkiej dyskusji, w czasie której były głosy za i przeciw tej propozycji oraz po wystąpieniu wicepremiera Mieczysława Rakowskiego, który stwierdził między innymi że prośba ta motywowana jest interesem ogólnym całej partii, przegłosowano większością głosów, iż czterech rekomendowanych przez sekretariat KC towarzyszy ma być umieszczonych na liście kandydatów na delegatów na Zjazd. Kandydujący w Bydgoszczy przedstawiciele centralnego aktywu partyjnego odpowiedzieli następnie na szereg pytań szczegółowych skierowanych do nich przez delegatów.

Następnie ustalono listy kandydatów do władz i delegatów na IX Nadzwyczajny Zjazd Partii, a w kolejnym punkcie obrad referat programowy wojewódzkiej organizacji partyjnej wygłosił I sekretarz KW PZPR w Bydgoszczy Henryk Bednarski.

W rozpoczętej dyskusji jako pierwsi głos zabrali: Waldemar Wanecki - delegat Węzła PKP Bydgoszcz, który mówił między innymi o trudnych warunkach pracy kolejarzy oraz Zdzisław Szymczak - z Inowrocławskich Kopalni Soli, akcentujący głównie potrzebę społecznej sprawiedliwości.

Zabierający głos w dyskusji wicepremier Mieczysław Rakowski stwierdził między innymi, że partia powoli wychodzi z kryzysu, jedynie dziwi się, że niektórzy towarzysze wracają do przyczyn jego powstania, tym niemniej powiedział wicepremier Rakowski - czas już najwyższy by zacząć mówić o przyszłości. Stwierdził, że XI Plenum KC odegrało istotną rolę w konsolidacji partii. Wysoko ocenił wojewódzką organizację partyjną w Bydgoszczy. Mówił także o współpracy komitetu któremu przewodzi - ze związkami zawodowymi, w tym szczególnie ze "Solidarnością".

Obecnie trwa dyskusja oraz obliczanie głosów kandydatów do władz oraz delegatów na Zjazd.